fianzas y con el límite de 50.000.000 € (CINCUENTA 
MILLONES DE EUROS).

•	 En caso de incendio estando el vehículo en estado 
de reposo, por daños causados a terceros: hasta 
60.000 € (SESENTA MIL EUROS) por siniestro.

•	 En el caso de daños al vehículo causados por terceros 
insolventes, 18.000 € (DIECIOCHOMIL EUROS).

RIESGOS EXCLUIDOS:

Además de las exclusiones generales para todas las 
garantías optativas, quedan excluidas de la presente 
garantía:

•	 La responsabilidad por daños causados a las 
cosas transportadas en el propio vehículo o 
que se hallen en poder  del PROPIETARIO, el

[...]

ILIMITADOS.

•	 De acuerdo con las normas de los respectivos 
colegios profesionales, honorarios de abogado 
y procurador cuando éste último sea precepti-
vo, designados libremente por el ASEGURADO 
por todos los conceptos e instancias, hasta el 
LÍMITE DE 1.500 € (MIL QUINIENTOS EUROS) por 
siniestro, con independencia del número de be-
neficiarios de la cobertura.

•	 Fianzas, hasta la cantidad estipulada para la 
responsabilidad civil en la presente póliza. En el 
caso de fianzas fuera del territorio español, con 
un LíMITE DE 1.500 € (MIL QUINIENTOS EUROS) 
por siniestro.

•	 Honorarios y gastos de peritos médicos y peri-
tos tasadores con un LÍMITE DE 150 € (CIENTO 
CINCUENTA EUROS) por siniestro.

•	 Honorarios y gastos de peritos médicos y peri-
tos tasadores con un LÍMITE DE 150 € (CIENTO 
CINCUENTA EUROS) por siniestro.